



## SE Fibernet A/S

Edison Park 1  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 34491550

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2021

---

**Hideo Sawahata**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SE Fibernet A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34491550

Stiftelsesdato: 27.02.2012

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Mogens Vinther

Malte Larsen

Frank Vestergaard Suhr Olesen

Jess Julin Ibsen

Hanne Bæk Olsen

Tom Østergaard Pedersen

## Direktion

Torben Poulsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje, etablere, drive og vedligeholde infrastrukturvirksomhed baseret på fiberbredbåndsteknologi, med henblik på at forsyne såvel erhvervs- som privatkunder med høj datatransmissionskapacitet via samarbejde med eksterne tjenesteudbydere.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et underskud på 22 mio.kr., hvilket er under forventningerne til årets resultat. Ledelsen anser ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Hurtigt internet er en grundlæggende forudsætning for at fungere i det globale videnssamfund. I den forbindelse har Selskabet som en del af Norlys forpligtet sig til at levere højhastighedsbredbånd til alle andelshavere inden udgangen af 2023. Dette skal også gælde for områder, hvor investeringen isoleret set har en meget lang tilbagebetalingstid.

På vores eksisterende fibernet har vi i 2020 haft over 16.500 nye tilslutninger og den samlede fiberdækning er nu over 90% i Norlys' el-forsyningsområde i Syddanmark og Nordjylland (det tidligere "SE" elforsyningsområde). Et af de andre væsentlige investeringsområder i årets løb har været arbejdet med at åbne fibernet. Selskabets fibernet er sammen med andre fibernet i Norlys landets største fibernet. Selskabets fibernet er nu fuldt ud åbent for andre tjenesteudbydere. Det giver slutbrugerne mulighed for frit at vælge deres udbyder af TV og bredbånd på fibernet. Selskabet har med udgangen af året via OpenNet indgået samarbejdsaftaler med stort set alle tjenesteudbydere i markedet.

Sideløbende med de mange udviklingsaktiviteter, er det lykkedes at holde driften stabil og overholde leveringstiderne på nye fiberinstallationer i 2020. Vores kørende teknikere har opretholdt aktivitetsniveauet for at sikre kvalitet og kapacitet i et år, hvor der har været særligt behov for et godt højhastighedsinternet, da Covid-19 har gjort det endnu tydeligere, hvor vigtig en hurtig og stabil internetforbindelse er for muligheden for blandt andet at arbejde og modtage undervisning hjemmefra.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat før afskrivninger for 2021 i niveauet 200 mio.kr.

## Særlige risici

### Driftsmæssige risici

Selskabet har ikke påtaget sig specielle risici ud over de risici, der er normale for branchen.

## Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for det underrepræsenterede køn, og for redegørelse for status på opfyldelse af måltal for selskabet, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2020.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>212.628</b>	<b>110</b>
Af- og nedskrivninger		(202.467)	0
Andre driftsomkostninger		0	(1.060)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.161</b>	<b>(950)</b>
Andre finansielle indtægter	2	7	32
Andre finansielle omkostninger	3	(31.671)	(32)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(21.503)</b>	<b>(950)</b>
Skat af årets resultat	4	4.730	2.818
<b>Årets resultat</b>		<b>(16.773)</b>	<b>1.868</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(16.773)	1.868
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(16.773)</b>	<b>1.868</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	5.547	0
Goodwill		15.958	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>21.505</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		128	128
Produktionsanlæg og maskiner		3.141.222	3.034.640
Materielle aktiver under udførelse		104.390	43.815
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>3.245.740</b>	<b>3.078.583</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.267.245</b>	<b>3.078.583</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.532	66
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	15.746	11
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.771	0
Andre tilgodehavender		120	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.896	48.699
Periodeafgrænsningsposter		0	410
<b>Tilgodehavender</b>		<b>73.065</b>	<b>49.186</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>31.592</b>	<b>5.943</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>104.657</b>	<b>55.129</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.371.902</b>	<b>3.133.712</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	9	1.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.326	0
Overført overskud eller underskud		981.665	2.764
<b>Egenkapital</b>		<b>986.991</b>	<b>3.764</b>
Udskudt skat	10	50.254	45.881
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>50.254</b>	<b>45.881</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		337	83
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.327.011	3.083.672
Anden gæld		6.943	302
Periodeafgrænsningsposter		366	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.334.657</b>	<b>3.084.067</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.334.657</b>	<b>3.084.067</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.371.902</b>	<b>3.133.712</b>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	0	2.764	3.764
Koncerttilskud o.l.	0	0	1.000.000	1.000.000
Overført til reserver	0	4.326	(4.326)	0
Årets resultat	0	0	(16.773)	(16.773)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>4.326</b>	<b>981.665</b>	<b>986.991</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Samlet ledelsesvederlag for 2020 udgør 2.161 t.kr.

Samlet ledelsesvederlag for 2019 udgjorde 0 t.kr.

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32
Renteindtægter i øvrigt	7	0
	<b>7</b>	<b>32</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.620	0
Renteomkostninger i øvrigt	49	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	32
	<b>31.671</b>	<b>32</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring af udskudt skat	6.166	45.881
Refusion i sambeskatning	(10.896)	(48.699)
	<b>(4.730)</b>	<b>(2.818)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
Tilgange	5.547	18.774
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.547</b>	<b>18.774</b>
Årets afskrivninger	0	(2.816)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(2.816)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.547</b>	<b>15.958</b>

## 6 Udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udviklingen af nye platforme til distribution af TV/internet-indhold. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Udviklingsprojektet omkring udbygningen af platforme er sat i gang for at styrke virksomhedens position på et konkurrencemæssigt hårdt marked, som er under konstant udvikling. Med baggrund i ledelsens vurderinger om den fremtidige indtjening som følge af nye platforme, vurderes udviklingsprojekternes værdi forsvarligt værdisat.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	128	3.034.640	43.815
Overførsler	0	31.468	(31.468)
Tilgange	0	274.765	92.043
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>128</b>	<b>3.340.873</b>	<b>104.390</b>
Årets afskrivninger	0	(199.651)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(199.651)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>128</b>	<b>3.141.222</b>	<b>104.390</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	16.888	11
Foretagne acontofaktureringer	(1.142)	0
	<b>15.746</b>	<b>11</b>

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktier	1.000	1	1.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 10 Udskudt skat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Immaterielle aktiver	103	0
Materielle aktiver	50.989	46.734
Fremførbare skattemæssige underskud	(838)	(853)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>50.254</b>	<b>45.881</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>
Primo	45.881
Indregnet i resultatopgørelsen	4.373
<b>Ultimo</b>	<b>50.254</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2020 164.641 t.kr.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Digital & Tele Holding A/S, Esbjerg

Norlys Tele Service A/S, Silkeborg (moderselskab)

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg


